
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

3° Settore: Sviluppo Economico - Attività Produttive - Tributi 

ORDINANZA
N. 143 DEL 20/10/2020

Prot. N.  del 

OGGETTO: CHIUSURA ESERCIZIO DI VICINATO ABUSIVO  PALERMO PIERLUIGI.

IL DIRIGENTE

VISTA la  nota  n.  200002559/200A.5  (213  Autos.)  del  21.09.2020  del  Compartimento  Polizia 
Stradale "Puglia" Distaccamento di Maglie, acquisita al Prot. Gen. in data 24.09.2020 col n. 
20180,  con cui  è  stato  accertato,  a  seguito  di  attività  ispettiva,  che  il  Sig.  PALERMO 
Pierluigi nato a ...OMISSIS... il ...OMISSIS... e residente a ...OMISSIS... in ...OMISSIS..., 
s.n., C.F.: ...OMISSIS..., esercitava l'attività di vendita di veicoli in Contrada Rizzello, in un 
locale privo di agibilità, anziché in Largo Chiesa, come comunicato con SCIA per l'apertura 
di esercizio di vicinato del 14.01.2011;

VISTA la comunicazione di apertura di esercizio di vicinato per il settore non alimentare, sito in 
questo Comune in Largo Chiesa n. 4,  prodotta in data 14.01.2011, acquisita al Prot. Gen. in 
pari data al n. 1154, dal Sig. PALERMO Pierluigi nato a  ...OMISSIS... il  ...OMISSIS... e 
residente a ...OMISSIS... in ...OMISSIS..., s.n., C.F.: ...OMISSIS...;

VISTA,  altresì,  la  SCIA prodotta  da  PALERMO Pierluigi  in  data  17.09.2020,  Pratica  Suap N. 
...OMISSIS...  -17092020-1313, acquisita al Prot. Gen. di questo comune al n. 19726 in pari 
data, inerente il trasferimento di esercizio di vicinato per il settore non alimentare da Largo 
Chiesa n. 4 a Contrada Rizzello snc, rigettata in data 18.09.2020 in quanto l’immobile 
ubicato in Contrada Rizzello, in catasto al fg. 24 ptc 1894, sub 4, non dispone della 
prescritta agibilità con destinazione commerciale;

RITENUTO dover procedere ai sensi dell’art. 17, comma 1  della L.R. 24/15, sanzionato dall'art.  
61,  comma  3  della  medesima  Legge,  in  quanto  si  configura  lo  svolgimento  abusivo 
dell’attività di esercizio di vicinato;

VISTA la L.R. 16.04.2015, n. 24;
VISTO l’art. 650 del C.P.;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00;

 Ordinanza n. 143 del  20/10/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

RITENUTA la propria competenza in materia;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa, la chiusura immediata dell’esercizio di vicinato per il settore non 
alimentare condotto abusivamente in Galatone in Contrada Rizzello, in catasto al fg. 24 ptc 1894, 
sub 4, dalla Ditta PALERMO Pierluigi, in oggetto meglio generalizzato.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 
120 giorni dalla data di notifica dello stesso.

Lì 20/10/2020
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Giuseppe COLOPI

 Ordinanza n. 143 del  20/10/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 20/10/2020
______________________

 Ordinanza n. 143 del  20/10/2020   -  pag. 3 di 3


	ORDINA

